
 

COMUNE DI ZERMEGHEDO 
Provincia di Vicenza 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 68 del 11-06-2025 

 
ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINA N. 24 
 
UFFICIO: AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N. 68 DEL 11-06-2025 
 

 

Oggetto: REFERENDUM DELL'8 - 9 GIUGNO 2025. IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE ONORARI COMPONENTI DEL SEGGIO 
ELETTORALE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che occorre provvedere alla liquidazione degli onorari spettanti ai 
componenti del seggio elettorale che risultano avere effettivamente partecipato 
alle operazioni dei seggi stessi, in occasione del Referendum dell’08-09 giugno 
2025; 
 
ATTESO che detti onorari costituiscono rimborso spese fisse forfettario non 
assoggettabile a ritenute o imposte e non concorrono alla formazione della base 
imponibile ai fini fiscali ai sensi del terzo comma dell’art. 9 della legge 21 marzo 
1990, n. 53; 
 
VISTO il prospetto modello A, compilato e sottoscritto, nelle parti di competenza, 
dal Presidente di sezione; 
 
VISTE le disposizioni ministeriali e la circolare DAIT n. 41/2025 del 12.05.2025 
pervenuta dalla Prefettura di Vicenza a questi uffici con prot. n. 2766 del  
16/05/2025; 
 
DATO ATTO che il comune è stato ripartito in n. 1 sezione elettorale, composta da 
un presidente, un segretario e tre scrutatori; 
 

 
CONSIDERATO che, a coloro che hanno effettivamente partecipato alle 
operazioni dei seggi, in occasione delle elezioni, spettano i seguenti compensi: 

 presidente € 262,00 
 segretario € 192,00 
 scrutatori € 192,00; 

 



COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 68 del 11-06-2025 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto, per un importo 
complessivo di € 1.030,00; 

 
RICHIAMATE 
 la deliberazione del Consiglio comunale nr. 5 del 27.02.2025 con cui veniva 
approvato il documento unico di programmazione semplificato (DUPS) per il 
triennio 2025-2027. 
 la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 27.02.2025 ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione anni 2025/2027, con cui veniva 
approvato il bilancio di previsione; 
 la deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 07.03.2025: “Piano esecutivo 
di gestione assegnazione delle risorse finanziarie per il triennio 2025/2027; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse 
alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 
241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
RICHIAMATO altresì il seguente atto: 
- il decreto del Sindaco n. 04 in data 06/10/2023 di nomina a Responsabile 
dell’area Amministrativa – Tributi del Comune di Zermeghedo e di attribuzione 
delle funzioni, i compiti e responsabilità di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 
267/2000, all’art. 15, comma 1, della legge 12 novembre 2011, n. 183; 

 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 
102/2009, la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente 
impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della 
regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei 
controlli; 
 
VISTI, altresì: 
• l’art. 183 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e l’art. 37 del Regolamento di 
contabilità, che disciplinano l’impegno di spesa; 
• il Regolamento comunale di contabilità; 
• il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (d’ora in poi 
ROUS); 
 

DETERMINA 
 
 

1. di impegnare e imputare la spesa ai seguenti interventi: 
 
importo 

€ 
Miss. Progr. Tit. Macr. Bilancio Scad. 

Obblig. 
Capitolo Codifica 

1030,00 1 7 1 3 2025 2025 1006-10 01.07-1.03.02.99.004 
 



COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 68 del 11-06-2025 

2. di provvedere alla liquidazione a favore di coloro che hanno effettivamente 
partecipato alle operazioni dei seggi in occasione del Referendum dell’ 8-9 
giugno 2025 come segue: 

 
 presidente      € 262,00 
 segretario      € 192,00 
 scrutatori      € 192,00 
per un importo complessivo di € 1030,00; 

 
3. di dare atto che la liquidazione di cui sopra è stato effettuata in base al 

modello A)  allegato; 
 
4. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio 

finanziario per l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000; 

 
5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente 

determinazione, non vi sono ulteriori riflessi diretti ed indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 
174/2012; 

 
6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono 

compatibili con gli stanziamenti appostati nel bilancio di previsione e nel 
Peg e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009; 

 
7. di disporre, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013, la pubblicazione nella 

sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del Comune 
delle informazioni ivi previste; 

 
8. di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con 

l’apposizione del visto di cui al precedente punto 5., ai sensi del combinato 
disposto del citato art.151, comma 4, del D.lgs.267/2000, dell’art.38, 
comma 2, del Regolamento comunale di contabilità e dell’art.48, comma 1, 
lett. b) del ROUS. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 Rag. Mazzocco Leila 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme 
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


